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Dabar Patogiausias Laikas Gauti Naujų Narių Susivienijimui
KĄ REIŠKIA ŠŪVIAI AMERIKOS 

KONGRESE?
Pasikėsinimas nužudyti JAV kongresmanus. - 
Keista revoliucija prieš Naguib. - Nuverstasis 
pačių sukilėlių vėl grąžintas į sostą. - Dėlko 
bruzda Sudanas. - Khartorum žuvo 31 demon
strantas. - Farukas turi dar vilčių. - Ką sako 
patys arabai apie neramumus jų kraštuose

Newarko Lietuvių Tarybos Nariai ir Lietuvos Nepriklausomybės Atga
vimo 36 Mėty Sukakties Minėjimo Rengėjai

ANTANAS SŪDUVIS

Kieno įrankiu yra 
teroristai?

Per visą pasaulį plačiai nu
aidėjo portorikiečių įvykdytas 
politinis pasikėsinimas prieš 
šios šalies kongresmanus At
stovų Rūmuose Washingtone. 
Atentato metu revolverių šū
viais buvo sužeisti penki at
stovai. Kaip žinom šį kruviną 
teroro veiksmą įvykdė keturi 
portorikiečiai, kurių tarpe bū
vi moteris, taip pat šaudžiusi 
į kongresmanus.

Suimti pasikėsin tojai pa
reiškė, jog jie tai padarę no
rėdami atkreipti dėmesį į sa
vo krašto nelaisvę.

Visa Amerikos visuomenė 
pasipiktino ir susijaudino del 
to kruvino įvykio, todėl ji 
smerkia ir nepateisina tero
ristų veiksmų. To pateisinimo 
negalima rasti nei sveikame 
galvojime nei politiniuose mo
tyvuose.

Žudymai politinių priešų, 
atentatai, kaip rodo ne vieno 
krašto istorija, dažniausiai 
buna nukreipti į konkretų as
menį, kurį teroristai laiko at
sakingu už vieną ar kitą veik
smą. Tada pasikėsintojai “su
veda sąskaitas” su tuo, kuris, 
jų galvojimu, yra užsipelnęs 
tos bausmės.

Bet pasikėsinimas prieš 
krašto rinktus atstovus, kaip 
šiuo atveju, yra visai nepatei- 
namas. Juk buvo paleisti šū
viai į posėdžiaujamus kon
gresmanus nežinant nei kam 
jie turi kliūti nei už ką nei 
kas turi savo gyvybe atsaky
ti.

Politiniai motyvai, kuriuos 
nurodė teroristai, irgi neiš
laiko jokios kritikos. Juk 
Porto Rico sala turi teisėtus 
kelius ir, jei tik norima, rink
ti krašto, atstovai jais gali 
pasinaudoti ir pareikšti, kad 
nutrauk ią savo krašto ryšius 
su Amerika. Tą yra. pareiškęs 
ir prezidentas Einsenhoweris, 
vadinasi, niekas nekliudo por- 
torikiečiams apsispręsti dėl 
savo krašto politinės padėties. 
Bet matyti, kad Porto Rico 
atstovai galvoja kitaip ir ran
da, jog jiems yra geriau, likti 
esamoj padėty.

Todėl kyla klausimas, dėl 
ko portorikiečių saujalė grie
biasi teroro ir planuoja vado
vaujančių Amerikos vyrų po
litines žudynes. Ar tik, kar
tais, tariamos laisvės kova 
nepridengiama kiti tikslai ir 
pasikėsintojai, ar tik nėra 
svetimos politikos įrankiais?

Tokį daleidimą leidžia, da
ryti ir ta aplinkybė, kad kai 
kurių pasikėsintojų butuose 
kratos metu rasta komunisti
nės literatūros ir nustatyta 
jų ryšiai su komunistais. Be 
to, atentatas Amerikos Atsto
vų Rūmuose, galime supras
ti, yra be galo naudingas Ma
skvos propagandai ir politi
kai. Todėl, svarstant šį įvykį, 
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tenka lukterti ir pažiūrėti, ar 
tik, kartais, nepasiseks įvykį 
tiriančioms amerikiečių įstai
goms surasti, kur veda siū
lai, kuriais yra tampomi por
torikiečių tariamieji laisvės 
kovotojai.

Perversmas Egipte
Praėjusios savaitės ketvir

tadienį Egjpte kariuomenės 
vadai per radiją paskelbė, 
kad generolas Mahamedas 
Naguib pašalintas iš prezi
dento ir ministerio pirminin
ko pareigų. Tai, esą, padary
ta, kad apsaugojus Naguib 
nuo įniršusių karininkų, kurie 
norėjo jį nužudyti už tai, jog 
Naguib siekęs pasidaryti dik
tatorium.

Iš šio pranešimo paaiškėjo, 
jog tarp Neguib ir revoliuci
nės karininkų tarybos, kuri 
Naguib buvo iškėlusi į Egipto 
valdžios viršūnes, įvyko skili
mas. Naguib buvo pakaltintas 
norėjęs praplėsti savo val
džios galią. Todėl, spaudžiant 
armijai, nieko nelikę daryti, 
kaip Naguib atstatydinti ir jį 
uždaryti, kad, prieš jį nusi
statę kariškiai, jo nenužudy
tų.

Tokio turinio pranešimą 
buvo paskelbusi revoliucinė 
karininkų taryba. Ministerio 
pirmininko pareigos buvo pa
vestos pulkininkui Nasser, 
svarbiam revoliucinės kari
ninkų tarybos dalyviui, atli
kusiam reikšmingą vaidmenį 
verčiant nuo sosto Egipto 
karalių Parūką.

Po šios žinios pranešimo 
tūkstančiai egiptiečių susitel
kė prie Naguib namų, esan
čių Kairo priemiesty. Visam 
Egipte buvo jaučiama didėjąs - 
į t e m p i m ate. Biržose krito 
Egipto popierinių vertybių 
kainos, gi krautuvėse kainos 
kilo. Demanštracijos prasidė
jo ne tik Egipto mieste, bet 
ir Sudane.

Bet čia perversmo pabaiga 
buvo tikrai nepaprasta, ir re
voliucijų istorijose retai kur 
sutinkama. Po trijų dienų re- 
voliucijonieriai paskelbė, kad 
Naguib vėl grąžinamas į 
prezidento pareigas. Pasirodo, 
jog Nasser su savo šalinin
kais pajuto, kad. Naguib pa
šalinimas neranda pritarimo 
tautoje. Pati Armija nebuvo 
linkusi palaikyti Nasser veik
smus ir pagrąsino rimtu su
kilimu. Tas ir privertė Nas
ser daryti žingsnius atgal ir 
susitaikinti su Naguib.

Po ^grįžimo į prezidento kė
dę Naguib, kalbėdamas su 
reporteriais, ašarodamas pa
reiškė, kad visi turį aukotis 
Egipto interesams ir nuomo
nių skirtingumai t e b u v u s i 
audra vandens stikle.

J valdžios viršūnę Naguib 
pirmą kartą pateko 1952 m. 
liepos 23 d., kai su karininkų 
revoliucine taryba, .išvijo iš 
krašto karalių Paniką. Tada 
Naguib tuoj buvo paskelbtas 
ministeriu pirmininku. Praė-
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Iš kairės į dešinę: inž. V. J. Dills, A. S. Trečiokas, Mary Martin, prel. I. Kelmelis, 
Vitkauskas, Ieva Trečiokienė, J. Liudvinaitis, adv. K. F. Paulis, N. J. valstybės guberna
torius Robert B. Meyner, Izabelė Dilienė, J. J. Stukas, Liudvinaitienė, P. Puronas ir kun. 
Totoraitis. Nuotraukos metu, minėjimui rengti komisijos pirmininkė Izabelė Dilienė į- 
teikia. gubernatoriui Robert B. Meyner dova ną, Lietuvos vaizdų albumą.'

jusiais metais Naguib pas
kelbė Egiptą respublika ir 
pats tapo prezidentu. Krašte 
jo pradėtas žemės dalinimas 
bežemiams ir kitos reformos, 
rado pritarimą liaudy, jos pa
darė Naguib populiariu ir 
mėgiamu tautoje. Tą įrodo ir 
Egipto valdžios rūmų trum
pas perversmas.

Prieš perversmą Naguib 
ėjo prezidento, .ministerio pir
mininko ir revoliucinės tary
bos pirmininko pareigas. Da
bar jis paliko tik prezidentu, 
gi ministeriu pirmininku ir 
revoliucinės tarybos pirmi
ninku tapo Nasser. Taigi ši 
Egipto revoliucija keista tuo, 
kad prie valdžios aruodo su
sėdo senasis prezidentas ir jį 
vertęs sukilėlis. Visa panašu 
į arabų pagarsėjusias istori
jas iš tūkstantis ir viena, nak
tis knygų.

Kad ir trumpa revoliucija, 
bet ji pareikalvo aukų. Kaire 
policija šovusi į denąonstra.n- 
tus ir sužeidusi 13 asmenų. Gi

Sudane žuvo 31 asmuo 
ir sužeista daugiau 

100 žmoniy
Žuvusių tarpe yra vienas " bu
tų policijos pulkininkas. Rei
kia pastebėti, kad Sudano 
riaušių priežastys yra kitos, 
bet Egipto neramumų įtako
je, Sudanas nori atsiskirti 
nuo Egipto ir vaidytis sava
rankiai. Iki 1.956 metų Suda
no gyventojams suteikta teise 
pasisakyti del. savo krašto 
s a. v a. r a. n k iškumo: a,r likti 
Egipto priklausomybėje, ar 
tapti neprikla.usoma.is. Pir
muoju žingsniu savarankiam 
valdymui yra. daibar Išrinktas 
Sudano pirmasis parlamen
tas. Jo atidarymas turėjo į- 
vykti šią savaitę. Į šias iškil
mes atvyko Naguib. Jo misi
ja parlamente buvo laimėti 
palankumą, kad parlamenta
rai pasisakytų už Sudano są
jungą su Egiptu.

Nežiūrint į tai, kad Nagu
ib yra kilęs iš Sudano, jo 
atvykimas sukėlė dideles riau
šes. Šios šalies s o s.t i n ė j e 
Kha.rtoum 30,000 minia, pra
dėjo atakuoti butų guberna
toriaus rumus, kuriuose buvo 
apsistojęs Naguib. Tuoj buvo 
užmušti 8 policininkai saugo
ję rumus. Ašarinėmis bomb o-, 
mis ir šūviais buvo apginti

rūmai nuo minios įsiveržimo, i 
Šios riaušės laikomos dide- ■ 

liu smūgi u. Naguib ir pačiam 
Egiptui, norinčiam išlaikyti 
Sudano kraštą savo priklau
somybėje. Riaušių atsakomy
bė priskiriama Umma. parti
jai, kuri yra nusistačius prieš 
Sudano sąjungą sti Egiptu ir 
Anglija.

Parlamento atidarymas į- 
vykti negalėjo. Jis nukeltas į 
kovo 10 dieną. Vienok Naguib 
yra pasirįžęs Sudano pirmojo 
parlamento atidaryme daly
vauti.

Taip atrodo Egipto ir Su
dano neramumai. Tačiau gali 
būti ir kitų priežasčių,, kad 
ten,' kur yra. Suezo kanalas, 
pradeda reikštis bruzdėjimai. 
Egipto spauda už vykstan
čius arabų pasauly bruzdėji
mus kaltina, “vakarų imperia
listus”. Valdžios laikraštis 
“Al G u m h u r r y i a” sako: 
“Riaušės Kha.rtoum, sukili
mas Sirijoj, sujudimas Irake, 
pr ©amerikoniškas judėji m a s 
Pakistane įsikibusiai bandąs 
sudaryti karo sutartį su Tur
kija, imperialistiniai puolimai 
prieš Pietų Arabijos protek
toratą ir paktai, kurie Libiją 
vis daugiau ii' daugiau' kinką 
į karo vežimą... rodo, kad už 
viso to’ slypi imperializmas”.

Izraelio valstybės vakarinis 
laikraštis “Maariv” pareiškė, 
kad žydų kariuomenė turėtų 
žygiuoti prie Suezo kanalo’ h' 
jį apsaugoti, kaip vakarams 
svarbų vandens kelią. Laik
raštis įžiūri, kad prasidėję 
neramumai gali atiduoti val
džią į komunistų agentų ran
kas ii’ tuo sudaryti pavojų 
Suezo kanalui. Po perversmo 
Egipto armijoj suimta kele
tas komiuiistų karininkų.

Išvytasis (karalius Farukas 
irgi pranašauja, naujus nera
mumus Egipte. Jo sekretorius 
pareiškė, kad karaliaus nuo
mone, Egipto krizė dar nepa
sibaigė. Nors, atrodo, kad 
Farukas šiuo metu Europoje 
daugiau domisi grožio kara
lienėmis nei politika, bet jis 
nuolat yra. informuojamas 
apie įvykius arabų kraštuose 
ir paslaptingai tyli. Gąlhut 
turi vilčių grįžti į sostą. Ang
lų spauda patenkinta, kad su 
Naguib nebuvo sudaryta su
tartis dėl Suezo, nes, esą, ne

žinia dar kas Egiptą valdys...
Nors laikinai Naguib ir 

Nasser susėdo į vieną vai-, 
dzios vežimą, bot jų santaika, 
jau pažeista, nesutarimas 
kiekvienu metu gali išsiverž
ti, jei tai bus reikalinga aukš
tajai politikai. Didžiojo karo 
metu Egiptas buvo svarbia 
strategine vieta. Nemažesnė 
jo reikšmė bus ir busimų į- 
vykių sūkuriuose, todėl įvy
kiai Egipte buvo ir tebėra 
reikšmingi, o kai kuriom, val
stybėm kelia rūpesčius.

Bolševikines Propa
gandos Suktumai

Bolševikiniai radijai ir laik
raščiai, pranešinėdami apie 
pavergtos Lietuvos .kolūkių 
gyvenimą, pasako tik kolūkio 
pajamas, kurios dažnai sie
kia keletą šimtų tūkstančių^ 
o pora atvejų — net ir mili
joną rublių, bet nutyli kolū
kių išlaidas ir skolas. Tuo bil
du siekiama sudaryti staigio’s 
.kolūkinės gerovės pakilimo 
įspūdį. Iš tikro daugelio ko
lūkių yra, iki ausų prasiskoli
nę maskoliams už neišpildy- A 
tas pyliavas, MTS — už ma
šinų darbus ir kooperaty
vams — už trąšas, mašinas, 
kurą, tepalus ir kt. Dėl tokio 
įsiteikolinimo daugelis kolūkių 
neįstengia išmokėti kolukinin- 
kams net po porą kg. grudų 
ir porą rublių už darbadie
nius. Jei retam kolūkini ir 
pavyksta sutaupyti ką nors 
kolūkiečių sąskaita, tai jis 
“nubuožinamas” ir vėl turi 
pradėti iš naujo. Dėl to žmo
nės yra praradę norą steng
tis siekti kurios nors pažan
gos. Bet bolševikiniai radijai 
ir laikraščiai to neskelbia. Jie 
(sąžiningai suskaičiuoja visas 
kolūkių pajamas, bet dar są
žiningiau nutyli jų išlaidas ir 
skolas.

300 metų sukakties proga 
nuo Ukrainos pavergimo Lie
tuvoje sustiprintas rusinimas. 
Ant kojų pastatyti agitato
riai, mokytojai, teatro spau
dos ir radijo žmonės. Jiems 
visiems įsakyta. liaupsinti ru
sus ir ukrainiečius, versti lie
tuvių Ikalbon jų veikalus, mo
kytis rusų kalbos, rusų ir uk
rainiečių dainų ir šokių.

O

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS 
POSĖDŽIAMS PRAĖJUS

Apsvarstyta ir išspręsta daug svarbią ir sku
bių reikalų. - Bendrai su seimo išrinktąja ko
si j a aptarta namo remonto baigimas. - At
kreipta dėmesis į spaudoje pasirodžiusius ne
teisingus pareiškimus. - Apkalbėta sekantis 
seimas ir jo surengimas. - Posėdžiai užbaigti 
geroj nuotaikoj

Praeitų savaitę centrinėse Susivienijimo patalpose 
posėdžiavo f Pildomosios Tarybos nariai: prezidentas 
ųdv. K. J. Kalinauskas, vice prezidentas P. P. Dargis, 
sekretorius dr. M. J. Viii i kas, iždininkas adv. K. P. (.in
gis, iždo globojai J. Maceina ir A. Deveniene, ir dakta
ras kvotėjas dr. S. Biežis. Posėdžiai prasidėjo pirma
dienį ir baigėsi pcnkaadienį, tęsėsi tik penkias dienas, 
bet apsvarstyta ir išspręsta daug svarbių ir organizaci
jai .naudingų reikalų.

Posėdžiai ėjo darnioje nuotaikoje, nes visiems tary
bos nariams rupi organizacijos reikalai, jie suvažiavo 
centran pasiruošę darbui — apsvarstyti ir išspręsti vi
sus skubiuosius reikalus, ypatingai artėjant dvimeti- 
nei musų organizacijos šventei, tų reikalų buvo susiję 
daug. ...

Be kitų reikalų, apkalbėta ir centrinio namo, kurio 
remontas jau baigiamas, reikalai. Tų reikalų apkalbė
jimui buvo specialia posėdis drauge su praeito seimo iš
rinkta komisija, kurių, sudaro: A. S. Trečiokas, Ks. 
Strumskis ir J. Ginkus. Posėdy išklausytas praneši
mas kas iki šiol padaryta ir kas dar reikia padaryti. 
Kaip tarybos nariai, taip ir išrinktoji seimo komisija 
sutiko pataisyti tai, kas pirmiau, pradedant remontų, 
nebuvo pastebėta. Remontas greitai bus baigtas ir cen
trines patalpos, kai]) iš lauko, taip ir iš vidaus atrodys 
gerai.

Priėjus prie kilų organizacijos reikalų, Pildomo
sios Tarybos nariai atkreipė dėmesį į šiuo metu spau- 
<loję }>asirodžiusiu s neteisingus ir ergą nizaeijai kenks- 
miiigus pa reiškinius. Iškeltųjį klausimų išsamiai ap
svarsčius ir pasidalinus nuomonėmis, priimta sekančio 
turinio p a r e iš k i m a s- re zo 1 i u c i j a ;

“Spaudoje pasirodė eilė įvairių pareiškimų, aptarian
čių SLA. 'padėtį. : j

'“Kai kurie dtraipsiiiai, nežiūrint iš kurios puses jie 
paeina., lįvaįriąis ^sumetimais nueina taip toli, kad užmirš
tama organizacijos gerove ir einama prie pačios organiza
cijos griovimo.

“Pavyzdžiui teigimas. kad “senieji nariai DABAR 
moka (dvigubai ar trigubai, negu anksčiau mokėjo“, ne- 
atatinka tikrovei. SLA Pildomoji Taryba savo posėdyje 
vice prez, P. P. Dargini įnešus ir iždin. K. P. Gugiui parė
mus, vienbalsiai daro šį pareiškimą:

“ŠIA narių (duokles nustato seimai ir juos reguliuoja 
valstybių įstatymai.

“Narių duoklės nuo 1944 metų yra tos pačios į r nėra 
pakeistos.

“Sį Ipareiškimą. Pildomoji Taryba daro turėdama pa
reigą ir atsakomybę saugoti [SLA gerovę ir jos ugdymą.’*
Tokį pareiškimų, tarybos nariai padarė tuo sumeti- 
kad nariai nebūtų suklaidinti tais neteisingais painu, 

reiškimais, kurie paminėti Pildomosios Tarybos priim
toj rezoliucijoj, neprivalo į tai kreipti dėmesio, nes jie 
pada ryti politiniais sumetimai s.

Kadangi Susivienijimo seimas visai netoli, tai ta
rybos nariai plačiai apkalbėjo seimo rengimo reikalus. 
Iš iždo globėjo J. Maceinos pareiškimo sužinota, kad 
seimo rengėjai deda visas pastangas, .kad seimas butų 
surengtas kuogeriausia ir seimo delegatai ir svečiai bu
tų patenkinti. Taipgi rengėjai mano kų. nors specialaus 
suruošti jaunimui, kad jie seimo metu galėtų susieiti, 
pasilinksminti ir vienas su kitu susipažinti.

Posėdžiai praėjo tikrai broliškoje nuotaikoje ir 
ir baigėsi penktadienio popietį. Užbaigus posėdžius, 
musų organizacijos pareigūnai prezidentas adv. K. J. 
Kalinauskas, vice prezidentas P, P. Dargis, iždininkas 
adv, K. P. Gugis ir daktaras kvotėjas dr. S. Biežis, iš
vyko į namus tų pat dienų, o iždo globėjai J. Maceina 
ir A. Deveniene, pasiliko centre porai dienų patikrinti 
sekretoriaus knygas, kad galėtų priruošti seimui ra
portų.

Apie svarbesniuosius nutarimus 
sekančiose Tėvynės, laidose.
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Susivienijimo kuopų skubus pra
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Musų Reikalai
Spaudos atgavimo 

. 50 metu sukaktis
š. m. gegužes menesio pra

džioje sukaks 50 metų kai lie
tuviai atgavo spaudą, už ku
rios atgavimų lietuviai kovojo 
per daug metų. Tai buvo ne
lengva kova, bet ji prieš 50 
metų buvo laimėta ir nuo to 
laiko, dar rusiškam carui Lie
tuvą valdant, pradėta leisti 
laikraščiai ir Sumušdinti kny
gos Rietuvių kdlba.

Tai reikšminga sukaktis ir 
ji turėtų būti atžymėta visose 
didesnėse ir gausiau lietuviais 
apgyventose vietovėse. Kur 
tik aplinkybės leidžia, privalė
tų būti suruošti kad ir kuklus 
parengimai ir juose vienokiu 
ar kitokiu bud u paminėta 
spaudos atgavimo sukaktis. 
Tokiuose parengimuose ge
riausia tiktų skaityti rūpes
tingai priruošti referatai; ku
riuose butų nušviesta sunkios 
ir ilgos kovos už spaudos at
gavimą.

Susivienijimo 14 kuopa 
atliko ger? darbą

Susivienijimo 14 kuopa, gy
vuojanti Cleveland, Ohio, va
sario 20 dieną biivce suruošusr 
kuklų pobūvį pagerbimui 
daugmečių kuopos pareigūnų 
ir daugmečių kuopos narių. 
P i r m i a u šia pagerbta Ona 
B a 11 r ukonienė, priklausanti 
kuopoje kpie 50 metų ir daug 
pasidarbavusi kuopai ir visai 
organizacijai. Antras iš eilės 
pagerbtas Feliksas Baranaus
kas, 25 metai einąs pirminin
ko pareigas; M. Mišeikienė, 
17 metų einanti finansų sek
retoriaus pareigas. Taipgi pa
gerbti buvusieji kuopos parei
gūnai ir visiems įteiktos kuk
lios dovanos.

Pasakyta atitinkamos kal
bos ir įvertinti dabartinių ir 
buvusių kuopos pareigūnų 
darbai Susivienijimui. Už po
būvio suruošimą ir kuopos 
nenuilstančių veikėjų atliktų
jų darbų įvertinimą rengėjai 
užsitarnauja didelės padėkos.

Susivienijimo seimas ; 
bus gerai surengtas

Praeitas seimas pasirinko 
sekančiam seimui vietą Wil
kes Barre, Pa. Kad seimas 
butų gerai surengtas ir dele
gatai bei skėčiai biitv paten
kinti, iš Wilkes Barre ir apy
linkėse gyvuojančių kuopų iš
rinktųjų atstovų sudarytas 
komitetas seimui rengti jau 
pradėjo darbą, kad seimą su
rengus gerai ir busimieji de
legatai ir Svečiai butų tinka
mai priimti ir pavaišinti.

Jeigu rengėjai Jis anksto 
prasiėjo rūpintis /seimo rengi
mu, tai kuopos neprivalo at
silikti nuo rengėjų ir pradėti 
ruoštis seimui, kad galėtų pa
siųsti atitinkamą skaičių de
legatų kuopas atstovauti.

Seimai Įvyksta kartą į du 
metus, tai juose turi būti at
stovaujamos visos kuopos, di
delės ir mažos. i

SLA Reikalai ir VeiklaXI h WWJIWMBWI______.....JMIillMi'liMMZ-TĮZ

SUSIVIENIJIMO KUOPŲ VEIKLA
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Iš Susivienijimo 135

phiiAdeLpula, pa.—
Šių metų vasario 7 dieną, 

sekmadienį antrą valandą po 
pietų, IJVKN Bendrovės patal
pose įvyko Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje 135 kuopos 
regu 1 i a r is stis iri nk im as.

Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirmininkas J^nas Griganavi- 
čius.

Protokolas praeito kuopos 
susirinkimo, buvo skaitytas 
ir vienbalsiai priimtas. Gau
tas pakvitavimas iš centro iž
dininko K. P. Gugio, iš sausio 
mėn. 15 dienos už musų kuo
pos narių 1953 metais gruo
džio mėnesį sumokėtas duok
les $123.27. Iždin. Vytautas 
Karalius, raportavo, kad li
gonis Jonas V. Grinius, dar 
serga ir yra gydytojaus prie
žiūroje. (Čia reikia palinkėti 
lietuvybės veteranui Jonui V. 
Griniui, sulaukusiam 77 me
tus amžiaus, nugalėti tą ne
labąją ligą ir greitai pasveik
ti ir sustiprėti. A. T.)

Gautas ir skaitytas laiškas 
nuo Tėvynės Mylėtojų Drau
gijos.. reikale užsiprenumera- 
vimo ruošiamos išleisti kny
gos Lietuvos Istoriją. La iš-, 
kas priimtas ir kiek pasvars
čius, atidėtas bertai niniam 
kuopos susirinkimui. Pasiro
do, kad šiuo metu lietuviai 
susirūpino lietuviška literatū
ra praplėsti istoriškų knygų 
leidimu. Kaip tai Lietuvių 
Enciklopedija, Lietuvos Isto
rija, Amerikos lietuvių isto
rija.. Tai yra dideli, girtini ir 
remtini užsibrėžimai.

Toliau Susivienijimo orga
nizacijai ir narių labui kuo
pos vice pirmininkas Vincas 

* Botyrius, pakėlė klausimą, 
kad Susivienijimui Lietuvių 
Amerikoje, kaipo tokiai orga
nizacijai, jau pilnai pribren
dęs laikas steigti savo na- 
riams-seneliams priegla ūdos 
namus.

Kadangi šiais metais birže
lio mėnesio pabaigoje įvyks 
Susivienijimo dvimetinis sei
mas, tai jau laikas kuopoms 
rūpintis tuo reikalu ir daryti 
seimui įnešimus. Brolis Boty- 
rius, kaipo pavyzdį paėmė 
Susivienijimo vasarnamį At
lantic City, N. J. Kurie nariai 
ir ne nariai ten lankėsi, visi 
patenkinti ir juomi didžiuo
jasi.

Brolio Botyriaus pakeltas 
klausimas užgirtas ir nutarta 
apie tai parašyti į organą 
Tėvynę.

Kuopos valdybos Invesdini- 
mo laiku atitinkamą kalbą 
pasakė veteranas Juozas Iva
nauskas. Taipgi brolis Iva
nauskas, kvietė visus į “Va- 
lantinų” balių, kuris įvyko 
vasario 14 dieną, ir ragino vi
sus dalyvauti Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo 36 
metų sukakties minėjime. Mi
nėjimas įvyko sekmadienį, 
vasario 21 dieną, Lietuvių 
Muzikalio Namo Auditorijoj.

Anatanas Tyaranavičius,
SLA 135 kuopos sek r.

Hartford, Conn.

SLA 124 KUOPOS 
mėnesinis ir labai svarbus su
sirinkimas įvyks kovo mėn. 
14 diena, priprastoj vietoj, 
L. A. Piliečių Klubo patalpo
se, 227 Lawrence Street, 2 
valanda po pietų.

Šis susirinkimas labai svar
bus, nes jame bus SLA Pildo
mosios Tarybos narių rinki
mas, tad kiekvieno nario ir 
nares būtina pareiga dalyvau
ti susirinkime ir balsuoti už 
tuos kandidatu s* kurie jūsų 
manymu yra tinkamai orga- 
nizacijai vadovauti per se
kančius du metus.

Kuopos Susirinkimo

Taipgi turėsime apkalbėti 
ruošiamų pietų reikalą, kurie 
įvyks kovo 28 dieną, L. A. Pi
liečių Klubo svetainėje, 227 
Lawrence Street,. .1 valandą 
popiety. Bus patiektas rapor
tas apie bilietų platinimą ir 
ruošimąsi prie šio gražaus pa
rengimo. Tokie pietus nėra 
rengiami dažnai, tai musų 
pareiga prisidėti prie darbo 
ir parengimą padaryti sėk
mingu.

J. Dickens,
Finansų sekretorius.

Šis Tas iš SLA 192 
Kuopos Veiklos

NEW KENSINGTON, PA —
Praeitais metais SLA 192 

kuopa nepasižymėjo jokiu 
veikimu nei vasaros nei ru
dens laiku, jokių parengimų 
neparengė ir kuopos iždas su
mažėjo šimtu dolerių.

Metiniame susirinkime bu
vo renkama kuopos valdyba. 
Išrinkta sekami nariai.

Pirm.. A. Murauskas, .
Vice pirm. J. Sakalauskas,
Užrašų sekr. Izabelė lyoš- 

kienė,
Finansų sekr. H. Kerr, 
Iždin. J. Rookus,
Iždo globėjai Jonas J. Swi- 

pas ir J. Sakalauskas.
Ligonių lankytojai musų 

kuopoj renkami paeiliui kas 
3 mėnesiai. Organizatorius 
buvo nominuojamas, bet nie
kas neapsiėmė ir kuopa pali
ko be organizatoriaus

Praeitam kuopos susirinki
me, vasario 14 dieną, iždo 
globėjai išdavė raportą iš 
praeitų metų, ir pareiškė, kad 
viskas knygose rasta geroje 
tvankoje, knygos gerai veda
mos. Iš raporto paaiškėjo, 
kad kuopa dar turi pinigų 
banke $505.85, U. S. bonų 
$525.00 vertės. Viso kartu 
$1,030,85. . J

Kada kuopos susirinkimas 
buvo baigiams, finansų sekre
torė Mrs. H. Kerr atsistaty
dino iš savo pareigų ir skun
dėsi, kad ji nelabai gerai jau
čiasi sveikatoje ir to darbo 
nenori. Taip atsitikus, nariai 
užpuolė ant Jono Swipo, kad 
jis apsiimtų tą sunkų darbą 
dirbti. Jonas Swipas ne taiię 
jau geras tą darbą atlikti, 
jau senas žmogus, virš 70 
metų amžiaus ir nelabai, gerai 
jaučiasi sveikatoj, bet nebuvo 
kitokios išeities, kaip tik ap
siimti finansų sekretoriaus 
darbą dirbti.

Dabar, man esant finansų 
sekretorium, pranešu SLA 
192 kuopos nariams, kad vi
sokiais reikalais kreipkitės 
sekančiu adresu:

Jonas Swipas,
1912 Victoria Avenue, 

New Kensington, Pa.

Pittsburgh, Pa.

SLA 40 Kuopos Vakariene 
Bus Kovo men. 21 Dieną

SLA 40 kuopa rengia va
karienę kovo 21 dieną, sek- 
madienio. vakare, 6 valandą, 
Lietuvių Mokslo ‘Draugijos 
svetainėje, 142 Orr Street, 
Pittsburgh, Pa.

SLA . 40 kuopa yra viena iš 
stipriausių kuopų Pittsburg- 
he, turi 123 narius gerame 
stovy ir siunčia po 4 delega
tus į SLA seimus. Todėl ir 
šiais metais ruošiasi pasiųsti 
į Wilkes Barre, Pa. busiantį 
seimą tokį skaičių delegatų. 
Seimas įvyks šių metų birže
lio mėn. 28 dieną, Sterling 
Hotel, tai sukėlimui lėšų de
legatams kelionių apmokėji
mui rengiama vakarienė. S.

L. A. 40 kuopą valdo mote
rys, kaip tai: pirmininkė Ona 
Rumšienė, sekr. Agota Geru
tis, finansų sekr. Marijona 
Zdankiene, iždin. Š. Viktora- 
vičia, iždo globėja. Elena Sa- 
veikienč, ligonių lank. E. Vik- 
torąvieienė.

Taigi turint tiek darbščių 
moterų, galima laukti geros 
vakarienės ir gerą pasivaiši- 
nimą su visais SLA 40 kuo
pos nariais ir jų draugais.

Ligi pasimatymo 40 ' kuo
pos vakarienėje.

Juozas Virbickas, 
Korespondentas.

Kenosha, Wis.,
/ŠIA 212 Kuopos Susirinki

mas ir P. 11. Laban Atsi
sveikinimas

Sausio 12 dieną įvykusiam 
kuopos -susirinkime, kaip ir 
kituose susirinkimuose, atli
kus visus bėgančius reikalus, 
buvo išduota finansų sekreto
riaus R. Stankaus finansinė 
atskaita visų 1953 metų, taip
gi ir iždo globėjai išdavė visų 
metų atskaitą.

Nauja valdyba užimdama 
savo pareigas pasižadėjo dirb
ti labui organizacijos, kuri 
visa pasiliko ta pati, tik vie
nas vice pirm. Jonas Masilio- 
nisj naujai išrinkta.

Baigiant susirinkimą, pirm. 
L. Šulskis pakviečia Henriką 
Laban (Labanauską) pasiaiš
kinti, kodėl jis. mus apleidžia. 
P-as H. Laban, kaipo geras 
kalbėtojas, pasako gražią ir 
turiningą kalbą, perbėgdamas 
ilgų metų gyvenimą ir veiki
mą Kenoshoj, pareiškė, kad 
yra nelengva atsiskirti su sa
vo draugais per tiek daug 
metų dirbusiam kartu, bet 
atėjo laikas ir nusitariau ap
leisti šaltą kraštą ir apsigy
venti šiltame. Po p. H. La
ban. kalbos, visa eilė kuopos 
narių išreiškė apgailestavimą 
netekdami tokio veikėjo, bet 
tuo pačiu sykiu linkėjo ge
riausio pasisekimo n a u j o j 
vietoj. -

Buvo ir svečių iš Racine 
ponai"-Kasparavičiai ir ponai 
Kapočiai. Užbaigus susirin
kimą buvo patiekta užkan
džių ir gėrimų, ir vėl pareikš
ta gerų linkėjimų ir p. Laba
nauskui įteikta dovana. Po 
vaišių ir gražių kalbų nariai 
skirstėsi į namus geroj nuo
taikoj.

Apie p. H. Labanauską bu
tų galima daug ką pasakyti, 
bet šiuo tarpu reikia pasiten
kinti keliais žodžiais. P-as 
H. Labanauskas yra vienas iš" 
pirmesniųjų ateivių, gabus ir 
nenuilstantis visuomenes vei
kėjas, tai Kenoshaus lietuviai 
asmeny p. Labanausko nete
ko žymaus veikėjo.

P-as H. Laban išvažiuoja 
pastoviai apsigyventi į Cali- 
forniją, o prieš tai mano ap
lankyti senus kenošiečius Ši- 
manauskus Hot Springs. Ark. 
ir ponus Brazėvičius, Miami, 
Florida. Po to mano apvaži- 
neti Meksiką. Geriausio pasi
sekimo broli H. Laban.

J. K.

New Kensington, Pa.
SLA 192 KUOPOS 

sekantis mėnesinis susirinki
mas įvyks sekmadieni, kovo 
mėp. 14 dieną, priprastų laiku 
ir priprastoj vietoj.

Visi nariai ir narės malonė
kite šiame susirinkime daly
vauti. Ateidami atsiveskite 
savo draugus bei pažįstamus 
prirašyti prie SLA. 192 kuo
pos. Nenamirškite užsimokėti 
savo mėnesines mokestis, kad 
neliktumėt suspenduoti. Kvie
čia visus SLA 192 kuopos 
valdyba.

Jonas J. Švinas,
SLA 192 kuopos sekr.

Sveikatos Skyrius
8J skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam*, 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS
..........   imi—m.—“•—■wnr

Kodėl tie Visi Pagyja

Nuo senų laikų žmonės kažkodėl įpratę 
galvoti, kad, norint išgydyti bet kokią ligą, 
gydytojui reikia žinoti tik du dalykus:- atpsė- 
ti ją ir 'gerus vaistus prirašyti. Gi pačiam li
goniui jau nieko ii' nebelieka: tik tuos vaistus 
gerti, ir laukti valandos, kada pasveiks ir at
sikels iš lovos.

Iš paviršiaus žiūrint, rodos, taip ir priva
lėtų būti. Juk gydytojas yra tam, kad at
spėtų ligą. Kam. gi jis ėjo mokslus, kad ne
galėtų prirašyti gerų vaistų? Tačiau tikru
moje nėra nieko tolesnio nuo teisybės. Jeigu 
jau taip butų, tai nereikėtų didžiulių ligoni
nių, nebūtų . reikalingos tos brangios tyrimo 
laboratorijos, nereikėtų gydytojams studijuo
ti visą gyvenimą.

Šiandieninis gydymas yra labai painus. 
Nuistatyti ligą dažnai jau nėra taip sunku. 
Tačiau- to dar neužtenka. Kiekviena liga, 
taip, kaip ir kiekvienas ligonis sudaro didžiu
lių problemų, kurias nevisuomet galima iš
spręsti ir naujoviškiausiomls priemonėmis.

Susirgus plaučių uždegimu, galutinės pa
sekmės pareina nuo šių trijų faktorių: Pirma 
—- ligonio organizmo atsparumas. Antra •— 
bakterijos, sukeliančios plaučių uždegimą, 
yra nevienodo nuodingumo laipsnio. Vienos 
jų ligonį veikia lėtai, kitos staigiai. Ir, jei 
pirmuoju atveju ligonis gana lengvai perser
ga, tai antruoju atveju, liga kartais ligonį 
net mirtinai pritrenkia. Paskutiniuoju atsi
tikimu mirtingumas esti gana, didelis. Tre
čia, tai pats gydymas. Apie jį čia plačiau pa
kalbėsime./

Plaučių uždegimas prasideda staigiai ir 
plinta gana skubiai. Staigumas matuojamas 
ne dienomis, bet valandomis, kartais dar net 
greičiau.

.Paimkime vidutinio tipo atsitikimą: Pra
džioje tiik visai maža plaučių dalis esti palies
ta, vėliau bakterijos nesulaikomai dauginasi 
taip, kad kartais telieka vos maža dalis svei
kų plaučių Jei ligonio atsparumas ar tinka
mas gydymas nesulaiko šio plitimo, tai liga 
persimeta net į visą kūną. Bakterijų nuodai

Toronto, Canada
SLA 236 Kuopos Susirinkime 
Paminėta Lietuvos Nepriklau

somybes Sukaktis

Susivienijimo 236 kuopos 
narių susirinkimas įvyko va
sario mėn. 14 dieną. Atlikus 
susirinkimui škirtus reikalus, 
paminėta Lietuvos Nepriklau
somybės atgavimo 36 metų 
sukaktis.

Pirmiausia kuopos pirmi
ninkas L. Vekteris padarė į- 
žangą Vasario 16 minėjimui, 
perskaitydamas centro laiš- 
ką-paraginimą, Lietuvos Ne
priklausomybės šventę pami
nėti ir trumpais bruožais api
budinęs kovas už nepriklau
somybę, kurių metu žuvo pir
mieji Lietuvos sūnus, auko
dami savo gyvybę tam, kad 
likusieji laisvi gyventi galė
tų. Žuvusieji buvo pagerbti 
atsistojimu ir susikaupimo 
minute. Po to pakviestas žodį 
tarė kuopos narys ekonomis
tas J. Strazdas, vaizdžiai api
budinęs nepriklaus o m y b ė s 
reikšmę Lietuvai ir krašto 
ūkinio gyvenimo . tobulėjimą 
nepriklaulsomybės laikotarpiu 
visose srityse, plačiau pažy
mėdamas svarbius s ir reikš
mingus darbus, atliktus Lie
tuvos ūkio centrinių organi
zacijų kaip Maistas, Pieno
centras, Linas, Parama ir kt.

Nariai su dideliu dėmesiu 
išklausė p. J. Strazdo prane
šimo. Tėvynės meilės dvasio
je tartieji žodžiai sustiprino 
ir .sušildė lietuviškas širdis. 
Kuklų minėjimą baigdami, 
dalyviai bendrai sugiedojo 
Lietuvos himną.

Kuopos nariai buvo labai 
patenkinti šitokiu nors ir 

i f - ...
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K.

įsigauna į kraują, o jis juos išnešioja po visą, 
kūną.

Ligoniui atsiradus tokioje stadijoje, ne
retai kepenyse, inkstuose ir kituose organuo
se pasireiškia daugybe vočių, pilnų pavojingų 
nuodų, kurie kartais tuos organus visiškai su
naikina. Tokiu atveju padėtis tampa ne tik 
rimta, bet tiesiog kritiška, iš kurios retas 
neišslylsta.

Tuo pačiu metu širdis labai ištrinksta, ji 
nebepajėgia tinkamai savo darbo atlikti. Iš 
šios puses tat susidaro ligoniui pavojus. Pa
našus dalykai įvyksta, kai ligonis, nenujaus
damas, besiartinančio pavojaus, manydamas, 
jog tai menkniekis ir savaime praeis, pats 
pradeda, ramintis. Už tai neretai sumoka gy
vybės kaina.

Nūdien daugeliu atvejų galima suteikti 
tikslią pagalbą, jei ji tik laiku pareikalauja
ma. Šio dalyko negalima pamiršti.

Dar prieš keliolika metų, kada nebuvo iš
rasta sulfa ir penicilino, plaučių uždegimu 
sergančiųjų likimas buvo visiškai neaiškus. 
Tada visos viltys buvo sudedamos į jo širdies 
stiprumą, jei atlaikys, tai laimė, jei ne — blo
gai. Dabar gi naujieji vaistai reikalus pa
grindiniai pakeitė. Tenai, kur pirmiau reikė
davo mažiausiai savaitės, iki paaiškėdavo, 
katron pusėn liga slenka, dabar visiškai nor
malus dalykas, nes ligonis atsikelia per dvi, 
tris paras, šie vaistai veikia bakterijas. Ir 
čia gludi visas jų paslaptingumas. Tik reikia 
žinoti dožą, nes kitaip gali pažeisti kepenis, 
inkstus ir kt. organus. Pastaruoju metu ban
doma skiepyti žmones nuo šios ligos, bet tai 
dar yra tyrimo stadijoje.

Todėl ligonio šventa pareiga savo labui 
ieškoti ipagalbos, tik ką susirgus, dar pirmąją 
ligos dieną. Tuomet dar, palyginti, nedaug 
bakterijų teprisiveisę. Tie vaistai nebeleis 
joms daugintis, o tai rodo, kad ligos plitimas 
tuojau pat sustabdomas ir beveik užtikrina
mas pasveikimas. Priešingu atveju, praslin
kus antrai, trečiai ir ketvirtai dienai, padėtis 
kaskart sunkėja, ir išgijimo galimybė mažėja. 
Tokiais, atvejais daugiausia mirštama. Čia 
jau stačiai nebegydymo kaltė, o delsimo. Ta
da ir tie patys vaistai nustoja savo tikrojo 
veikimo ir galios.

kukliu bet savastyje lietuviš
kai kulturingu Nepriklauso
mybės Šventės paminėjimu ir 
liko dėkingi jo sumanyto
jams. Koresp,

Westville, Ill.

Iš Susivienijimo 18 Kuopos 
Susirinkimo

Seniai jau nieko nesimato 
spaudoj žinučių iš musų mie
sto. Atrodo, kad musų mieste 
gyvenanti lietuviai visai nieko 
neveikia ar pavargę. Prieš 40 
metų musų miesto lietuviai 
buvo garsus savo veikimu, 
bet tada visi buvo jauni, pil
ni energijos, o dabar vieni 
jau guli kapuose, o kiti išva
žinėjo į kitus miestus, liku
sieji paseno ir nėra kam dar
buotis. Priežastis neveikimo 
yra ir ta, kad neturime nuo
savo namo, tai nėra kur nė 
parengimų surengti.

Čia gyvuoja dvi SLA kuo
pos, bet ir jose sunku valdy
bą išrinkti. Vieni nariai pa
seno, o jaunesni dirbdami 
dirbtuvėse turi imti kompa
nijų apdraudas, tad prie SLA 
ir nenori rašytis.

SLA 18 kuopos laikytame 
mėnesiniame susirinkime va
sario 7 dieną nutarta paauko
ti iš kuopos iždo $5.00 Lietu
vos laisvinimo darbams. Mu
sų iždas nedidelis, tai daug 
negalime aukoti, nes parengi
mų negalima suruošti, tai ir 
aukoti negalime daug.

Mieli broliai ir sesutės, pra
šome jus Skaitlingai lankyti 
susirinkimus ir svarstyti kuo
pos ir visos organizacijos rei- 
kalusi Kuo gausesni susirin
kimai bus, tuo mes galėsime 
daugiau darbų atlikti ir ne

reikės rugoti, kad tas ar ki
tas nutarimas nepatinka.

Musų 18 kuopos susirinki
mai laikomi kas pirmą sek
madienį kiekvieno mėnesio 1 
valandą po pietų, miesto sve
tainėj. Lankykite patys susi
rinkimus ir atsiveskite kan
didatų prirašyti prie SLA 18 
kuopos. Taipgi užsimokėkite 
duokles, kad neliktumėt sus
penduoti.

E. D., korespondentė.

Ansonia, Conn.

SLA 66 KUOPOS 
susirinkimas įvyks kovo 14 
dieną, 2:30 valandą po pietų, 
lietuvių bažnytinėj svetainėj.

Visi nariai ir narės malonė
kite dalyvauti šiame susirin
kime, nes yra daug reikalų 
aptarimui. Taipgi bus rinki
mas SLA Pildomosios Tary
bos narių.

J. Radzevičius,
ŠIA 66 kuopos sekr.

Greenfield, Mass.
SLA 297 KUOPOS 

susirinkimas įvyks kovo mė
nesio 14 dieną, sekmadienį, 
1 valandą po pietų, Hab. Grill 
svetainėje, kuri yra ant Main 
Street.

Kviečiame visus narius ir 
nares dalyvauti šiame susi
rinkime, nes bus rinkimas 
Pildomosios Tarybos narių, 
tai visų narių būtinai pareiga 
būti susirinkime. Užsimokėki
te mėnesinius mokesčius, kad 
neliktumėt suspenduoti. Bus 
aptariami ir organizacijos rei
kalai.

A. Dėdinas,
SLA 297 kuopos sekr.



SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PUJXIMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
(VYKUSIO SPALIO 12-17 DD., 1953 M., ŠIA

CENTRO RAŠTINĖJE, 307 W. 30th ST., 
NEW YORK, N. Y.

(Tąsa Sekretoriaus Raporto)
SESIJA KETVIRTA

Ketvirtąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
atidarė 3-čią vai. po pietų spalio 13 d., 1953 m., SLA, 
Centro Raštinės patalpose, 307 W. 30th St.. New York. 
N. Y. Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos na
riai dalyvavę pereitoje sesijoje ir sudaro kvorumą. 
Taipgi dalyvauja kaipo svečias SLA Įstatų Komisijos 
pirmininkas adv. Jonas R. Verbalis. Prezidentas Ka
linauskas paaiškina, kad sesijos atidarymas suvėluotas 
viena valanda dėl to,. kad kongresmano Kersteno su
tikimas uoste tiek užsitęsė ilgiau, negu buvo numa
tyta.

17. Emigrantų Komisijos nariai: wice preziden
tas P. Dargis ir skeretorius M. J. Vinikas žodžiu ra
portuoja, kad nuo praeio Pildomosios Tarybos suva
žiavimo .komisijos išaiškinimu ir ištyrimu suteikta 
pagelba tremtyje mokslą einančiam komunistų kalė 
jime sveikatos netekusiam studentui B. A. Juodvir- 
šiui. Raportas vienbalsiai priimtas.• ' s

18. Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja, kad yra 
susitarta su SLA nariu J. Makauskiu, kuris sutiko- 
padirbėti SLA archyvo peržiūrėjimui ir pertvarkymui, 
kad butų galima eliminuoti pasenusius, daugiau ne
reikalingus ir sutrūnijusius dalykus. Susitarta, kad 
J. Makauškis dirbs už $45.00 savaitėje: Vieni alsiai 
nutarta užgirti tokiam darbui laikino tarnautojo pa* 
samdymą.

19. Investmentų Komisija, sekretorius M. J. Vi
nikas ir K. P. Gugis, žodžiu raportuoja apie komisi- į 
jos veiklą. Raportas vienbalsiai priimtas.

20. P. Dargis įnešė, J. Maceina parėmė ratifikuoti 
Investmentų Komisijos pravestas nuo praeito Pildo
mosios Tarybos suvažiavimo bondsų pirkimo ir par
davimo tranzakcijas, priimant žemiau telpančią re
zoliuciją:

The transactions of the Investment Committee 
composed of Matas J. Vinikas and Kasimir P.^Gugis 
outlining in detail the purchases, sales and. other 
disposition^ of securities during the period, from last 
meeting of the Executive Board of the Lithuanian 
Alliance of America. Upon the motion by Mr. Paul 
P. Dargis, sconded by Mr. Joseph Maceina, the report 
unanimously accepted and the transactions of the 
Investment Committee involving the following pur

chases and sales and other dispositions of securities 
were unanimously ratified and confirmed.

$200,000 '< . $201,054.24

Bonds Called During 1953
Mar., 1953 — Michigan Consolidated Gas Co------ ------ -  $1,050.25

Sept. 1953 —- Northern Pacific Rwy. Coll. -------  $1,009.75
Apr. .1953 U. S. Savings “G” 1.--------- 15,000.00

Apr. 1953 U. S, Savings "G” ---------------------------------------------- 5,000.00

Bonds Acquired During Year
Par Value Bonds Cash
$5,0(H) Southern Pacific Rd. Co. ..... 1996, _ ..... .IM .Ml ..L $4.043.75
IS,000 Brooklyn Union Gas Co., 2%(?< — 1976 „..-1 M. M. .16,605.00
7,000.; Brooklyn Union Gas Go., 2%.% ■ 1976 -1 KM Mk 'M. M.' . 6,422 50
50.000 Consolidated Edison Co., .‘P/2% .1983 ~ «- •' T 51.125.00
15,000 (J. S. Treasury, -- 1983-78 _ - - — - — *4 — - -------------- -- 15,000.00
5,000 U. S. Treasury, 3 •/,'% 1983-78 . ... M . ....... 5,000.00

25,00(1 Georgia Power Co., 37.?% ... 1983 Mi. — — — I-,.-.. 25,225.00

25,000 Dallas Power Bight Co., 3%% 1983 'I. 25,467.75

15,000 Eastern. Muniq. Water Distr. Co., 4 %■%, 1979 15,705.77
10,000 Eastern Munic. Water Distr,'Cal., 4 1979 10,470.51'
25,000 Wash. &■ Wash. Joint Auth. 4.20*% 199 0> — 25,988.96

Total . ................................................................$22.000.00

21. Skaitomas Girard Trust Corn Exchange 
Bank iš Philadelphia, Pa., laiškas reikale SLA ’ se-. 
kuracįjų globos „ir ‘ patarnavimo bondsų pirkimo rei
kalais. Kadangi laiške yra. tūli neaiškumai, tai vien
balsiai nutarta, pavesti sekretoriui M. J. Vinilkui. iš
siaiškinti su banku neaiškumus ir kad bankas pateik
tų dar šiam Pildomosios Taryboš suvažiavimui, jei 
suspės,, savo pasiūlymą, už kokį atlyginimą sutiktų 
teikti viršpažymėtą patarnavimą Susivienijimui.

22. Kadangi svarbu kiekvieno lietuviško laikraš
čio redaktoriui dalyvauti Amerikos Lietuvių Kongre
se, tad įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, kad ir 
Tėvynės redaktorius M. L. . Vasil, šiame kongrese 
lapkričio 27-28 dienomis, 1953 m., Chicago, Ill., at
stovautų SLA organą Tėvynę, apmokant jam kelionės' 
ir kitas kongrese ir Pildomosios Tarybos susirinkime 
lapkričio 25 dieną dalyvavimo išlaidas.

23. Morgičių Komisija, kurią sudaro visi Pildo
mosios Tarybos nariai, pateikia žodžiu raportą, pažy
mėdami, kad visas Morgičių Komisiją pasiekusiais 
pirmo morgičio paskolų aplikacijas stengėsi išspręsti 
kuosktibiausia. Nuo praeito Pildomosios Tarybos siu . 
važiavimo viso išduota 4 morgičiai. Morgičių Komisi- 
sijos raportas vienbalsiai priimtas.

24. Svarstoma pirmo morgičio paskolos aplika
cija No. 353, kuria prašoma paskolos inkorporuotos 
organizacijos klubo namui. KadangUSLA neduoda pir

mo morgičio paskolų korporacijoms ant. viešų įstaigų, 
tai. nerasta, galiniu, šį paskolos prašymą petenkinti.

25. Įnešta, paremta ir. vienbalsiai nutarta, rati
fikuoti sekančias krivūles, kuriomis išspręsta pirmo 
morgičio paskolų prašymai, nutariant paskolas duoti:

Krivulę No. 391, morgičiaus aplikacija No. 344, 
nuosavybė adresu: 120 Hazle St., Wilkes Barre, Pa., 
paskolos suma. $6,500.00 penkiems metams, 4(4 nuoš. 
metinių, palūkanų su privilegija pusės nuoš. nuolaidos, 
nuiųokant principo sumą po $250.00 kas šeši mėne
siai.

Krivulę No. 392, morgičio aplikacija No. 347, 
nuosavybe adresu: 94-96 Fulton St., Wilkes Barre, 
Pa., paskolos suma $2,000.00 penkiems metams 4Į<> 
nuoš. metinių palūkanų su privilegija pusės nuošim
čio nuolaidos ir numokant principo sumą po $100.00 
kas šeši mėnesiai.

Krivūlė No. 393, morgičiaus aplikacija No. 348, 
j nuosavybe adresu: 100-102 East Main St., Plymouth, 
j Pa., paskolos suma. $11,000.00, penkiems metams 4^4 
y nuos, metinių palūkanų su pusės nuošimčio nuolaidos 
i privilegija ir numokant principo sumos po $500.00 

kais šeši mėnesiai.
Krivūlė No. 394, morgičiaus aplikacija, No. 350, 

nuosavybe: 168 Caverton Road, Trucksville, Pa., pas
kolos suma $6,000.00, penkiems metams 4f4 nuoš. 
metinių palūkanų su pusės nuošimčio nuolaidos pri
vilegija ir numokant principo sumos po $200.00 kas 
šeši, menesiai.

.Krivulę No. 395, morgičiaus aplikacija No. 351, 
nuosavybe adresu: 110 Butler St., Wyoming,- Pa. 
Paskolos prašytojai savais sumetimais atsisakė pas
kolą imti.

26. Svarstoma šiam Pildomosios Tarybos suva
žiavimui priduoti pirmo morgičio paskolų prašymai. 
Kadangi, vienas Pildomosios Tarybos narys, iždo glo
bėja. A. Devenienė yra išvykusi į Europą ir krivulių 
keliu. Pildomosios Tarybos tarimuose dalyvauti negali, 
tad ' vienbalsiai visų sutikta šiame Pildomosios Tary
bos suvažiavime apsvarstyti ir išspręsti priduoti jam. 
pirmo morgičio paskolų prašymai. Visus priduotus 
prašomus paskolų apsvarsčius, įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta suteikti žemiau išvardintas pirmo 
morgičio paskolas pažymėtomis sumomis ir sąlygo
mis po to, kai nuosavybių įkainuotojai tokius paskolų 
prašymus užgirs ir rekomenduos Pildomąja! Tarybai, 
prašomas paskolas suteikti. Taipgi nutarta visų, pas
kolų tinkamą pravedimą atlikti ir dokumentų sudary
mą prižiūrėti įgaliotas adv. John R. Verbalis. Šis 
nutarimas liečia sekančias paskolas:

Morgičiaus aplikacija No. 354, nuosavybe yra 
medinis namas su trimi laidojimo koplyčiomis ir gy
venamas apartamentas, viso name yra 13 kambarių, 
adresu: 159 George Ave., Wilkes Barre, Pa., pasko

los suma $7,000.00. Penkių metų laikui, 4}į nuoš. me
tinių palūkanų su pusės nuošimčio nuolaidos privile
gija. ir numokant principo sumos $350.00 kas šeši 
mėnesiai.

Morgičiaus aplikacija No. 355, dvi nuosavybės: 
medinis vienos šeimos gyvenimui 6 kambarių namas, 
adresu: 310 Main St., Swoyersville, Pa., ir medinis 
namas su keturiais apartamentais, 11 kambarių, ad
resu: 183 Oliver St., Swoyersville, Pa., paskolos suma. 
$6,000.00. Penkių metų laikui, 4x/2 nuoš. metinių pa
lūkanų su pusės nuošimčio nuolaidos privilegija ir 
numokant po $300.00 kas šeši mėnesiai.

Morgičiaus aplikacija No. 356, nuosavybe: dviejų 
šeimų medinis narnas adresu: 66 Pringle St., Kingston, 
Pa. Nuosavybės įkainuotojai liudija, kad nuosavybė 
verta $12,000.00 ir rekomenduoja duoti paskolą 
$5,500.00 sumoje. Nutarta paskolą $5,500.00 Šurnoje 
penkiems metams, 414 nuoš. metinių palūkanų su 
pusės nuošimčio nuolaidos privilegija ir numokant

I principo sumos po $250.00 kas šeši menesiai.
26. Svarstoma, morgičiaus prašymas pratęsti pen

kių metų laikui jo likusį morgičių sumoje $6,800.00, 
nuosavybe adresu: 518 Old Orchard Road, Baltimore, 
Md. Įnešta, paremta, ir vienbalsiai nutarta prašymą 
patenkinti ir pirmo morgičio paskolą sumoje $6,800.00 
pratęsti penkiems metams originalemis šio morgičio 
davimo sąlygomis.

27. SLA Nuosavybių Priežiūros Rytų Komisija, 
sekretorius M. J. Vinikas, pateikė raštu savo raportą

. apie jo priežiūroje esančias SLA nuosavybes, įskaitant 
ir SLA Vasarnamis, Atlantic City, N. J. Įnešta, pa
remta ir vienbalsiai nutarta SLA Nuosavybių Prie
žiūros Rytų Komisijos raportą priimti.

ŠIA Nuosavybių Priežiūros Rytų Komisijos 
Raportas

Man, kaipo Rytų Komisijai, yra pavesta prižiū
rėti sekančias SLA nuosavybes: 621 E. Main St., 
Waterbury, Conn., parduota kontrakto pagrindu; 
193-7 Grand St., Brooklyn, N. Y., parduota kontrakto 
pagrindu; SLA Vasarnamis, Atlantic Cicy. N. J., ir 
SLA Centro namai, New Yorke.

Su Waterburio nuosavybe viskas yra tvarkoje, 
tačiau Brooklyn© nuosavybėje Department of Housing 
and Building Borough of Brooklyn surado apsilenki- 
mus su reguliacijomis ir įteikė violation No. 3088/53, 
patraukė į tardymą. Pakviečiau advokatą S. Briedį 
atstovauti SLA šio reikalo tardyme.

SLA Centro namas remontuojamas ir tuo reikalu 
rūpinasi specialiai sudaryta komisija. Apie namo re
montą išsamiai raportavau savo, kaipo SLA sekre
toriaus, raporte. Apie SLA Vasarnamį, Atlantic City, 
N. J., raportuoju žemiau.

(Daugiau bus)

VASARIO 16-sios MINĖJIMAS NEWARKE

Newark, N. J. — Vasario 
21 dieną puošniame Essex 
House viešbuty įvyko Lietu
vos Nepriklausomybės pas
kelbimo 36 metų sukakties 
minėjimas, kurį surengė N. J. 
Lietuvių Taryba su Newark ©• 
ir apylinkės bendru komitetu, 
sudarytu iš daugelio N. J. lie
tuvių kolonijų draugijų.

Minėjimas prasidėjo vėlia
vų įnešimo ceremonijomis, 
kurias atliko Lietuvių Vete
ranų ir Moterų Auxiliary 
postai. Susirinkimą atidarė 
ir įžangos žodį tarė Tarybos 
vice pirm. Stasys Jakštas. 
Toliau susirinkimui vadovauti 
pakvietė J. J. Stuką, kuris 
jam pavestas pareigas atliko 
labai gerai, su dideliu suge
bėjimu. Invokaciją pasakė 
prel. I. Kelmelis. Sugiedota 
Amerikos ir Lietuvos himnai. 
Toliau kalbėjo sekanti sve
čiai: vice konsulas A. Simu
tis, min. Vaclovas Sidzikaus
kas, kongresmanas H. Wil
liams, Newarko miesto me
ras L. Carlin, N. J. guberna
torius Robert B. Męyner ir 
Vaclovas Čižiunas.

Kalbėtojai savo mintyse 
palietė Lietuvos praeitį, jos 
dabartinę būklę pasaulinėje 
poltikoje ir kitų laisvų tautų 
tarpe. Be to, ragino visus lie
tuvius tiek moraliai, tiek ma
terialiai aktyviai remti Lietu
vos laisvinimb reikalus. Gu
bernatorius savo kalboje pa
sakė, kad jam Lietuvės byla 
yra gerai žinoma, ragino lie
tuvius nenusiminti ir pareiškė 
viltį, kad gal Lietuva bus 
laisva greičiau, negu mes visi 
manome.

Meninę' programos dalį iš
pildė RŪTOS choras fry. solis
tė Barbora Dariys, kuri at
sisakė nuo jai pažadėto at
lyginimo. Taryba taria jai 

I nuoširdų ačiū. Apgailėtina, 
kad du pasižadėję chorvedžiai 
neatvyko.
. Dalis kalbų ir meninė pro
grama buvo perduota per 
WAAT radio stotį, žmonių 
dalyvavo apie 700 — sale bu
vo pripildyta, nežiūrint lietin
go oro. Aukotojai buvo gana 
duosnųs. Rinkėjai salėje pas

kelbė, kad surinkę apie $700.
Tikslus daviniai bus paskelb
ti spaudoje vėliau, taipgi ir 
atskirų aukotojų stambesnės 
sumos.

Draugiškas Pobūvis
Pasibaigus iškilmėms, pro

gramos dalyviai, N. L. T. 
valdyba, ir rengimo komisija 
buvo pakviesti į atskirą vieš
bučio kambarį trumpam už
kandžiui ir artimesniam susi- v* • •pažinimui su gubernatorium 
Robert B. Meyner ir kitais 
aukštais svečiais ir vietiniais 
veikėjais. Gubernatorius savo 
nuoširdumu ir prielankumu 
lietuviams tikrai užkariavo 
visų dalyvavusių širdis. Ren
gimo komisijos pirmininkė 
Izabelė Dilienė, savo asmeniš
ka iniciatyva, šios dienos pri
siminimui, įteikė Gubernato
riui iliustruotą knygą “Our 
Country Lithuania” su gražia 
tautine juosta. Į ją pasirašė 
visi NJLT valdybos nariai ir 
rengimo .komisija. Padaryta 
keletas nuotraukų. Dalį nuo
traukų valdyba pasistengs 
patalpinti spaudoje. Lietuviai 
išlydėjo Gubernatorių su nuo- . 
širdžiais žodžiais “VALIO” ir 
“ILGIAUSIŲ METŲ”, o Gu
bernatorius atsilygino lietu
višku “AČIŪ”. Kaip jau ank
sčiau spaudoje buvo minėta, 
adv. K. F. PAULIS yra ar

simas Gubernatoriaus bendra
darbis ir jo pastangomis Gu
bernatorius sutiko dalyvauti

Iš'į patikimų šaltinių sužino
ta, kad Vokietijos valdžia ne
davė leidimo lietuvių įsteigtai 
Vasarios šešioliktosios Gim
nazijai.

musų minėjime. Visi N. J. L. 
Tarybos nariai yra adv. K. F. 
PAULIUI labai dėkingi. Be 
to, rengimo komisijai daug 
padėjo J. Liudvinaitis J. J. 
Stukas ir VI. Dilis.

Vaišės Dilių Rezidencijoje
Pasibaigus programai, N. 

J. L. T. valdybos pirm. J. J. 
Stukas pakvietė visus progra
mos dalyvius, valdybą, rengė
jus ir kitus kviestus svečius 
į ponų Dilių rezidenciją, East 
Orange, pubuviui. Vaišingus 
šeimininkus savo apsilanky
mu pagerbė: ministeris Sidzi
kauskas su žmona, vice kon
sulas A. Simutis su vuošve, 
adv. K. F. Paulis su žmona, 
J. J. Stukas, L. Stukas, prel.
I. Kelmelis, kun. P Totorai
tis, Tėvas T. Žiūraitis, O. P„ 
pp. Liudvinaičiai, S. Gudas, 
Katiliai, Garoliai, Peronas, 
Mrs. Mary Martin su dukra, 
dr. Irena Giedrikis, inž. Sta
sys Giedrikis, Labanauskas, 
Klimai, St. Jakštas, prof. 
Račkauskas, Jančauskai, inž. 
Varnas su žmona, agronomas 
Tallat-Kelpša su žmona ir 
dukra, ir daug kitų artimų 
bičiulių, susirinkusių iš pla
čios apylinkes, viso apie 50 
asmenų. Buvo pasakyta eilė 
įdomių kalbų musų tautą lie
čiančiais klausimais. Svečiai 
vaišingos šeimininkės ir šei
ni ininko globoje . šnekučiavosi 
ir dalinosi įspūdžiais bei kėlė 
daugelį tostij už šeimininkų 
sveikatą.

Baigiant dar noriu pastebė
ti, kad ponia Izabelė Diliene 
yra Susivienijimo 245 kuopos 
iždininkė ir šiaip veikli mote
ris vietinių vietuvių tarpe.

Dalyvis.

Brockton, Masso
Minėjimas Buvo Sėkmingas

Musų mieste Lietuvos Ne
priklausomybės 36 metų su
kakties minėjimas praėjo la
bai sėkmingai. Vasario .16 
dieną per vietinę radio stotį 
pusę valandos angliškai kal
bėjo adv. L. Tamulevičius. Jis 
pasakė tai dienai pritaikintą, 
kalbą, taipgi keletą gražių 
dainų iš plokštelių perduota 
oro bangomis.

Vasario 21. dieną buvo su
ruošti du parengimai, kurių 
vieną surengė Lietuvių Tary
bos vietinis skyrius Wiilthrop 
mokykloj. Kalbėjo meras G. 
Lucey ir prof. B. Vitkus. Me
ninę dalį atliko Vyrų Choras 
iš Bostono, vadovaujamas J. 
Gaidelio, ir solistė St. Daugė
lienė. Programai vadovavo 
P. Viščinis, kuris tas pareigas 
atliko labai gerai ir už tai 
jam priklauso didelė padėka.

Aukų surinkta 900 dolerių.
Vasario 22 dieną saiidarie- 

čiai turėjo banketą ir neatsi
liko su aukomis. Sandaros 24 
kuopa aukojo 100 dolerių ir 
tarpe narių ir svečių surink
ta 135 doleriai. Viso 235 do
leriai

Vasario 21 dieną Federaci
ja turėjo minėjimą, kuriame 
aukų surinkta 113 dolerių. 
Viso broektoniečiai suaukojo 
1,250 dolerių. Brocktonas nė
ra didelė kolonija, bet su au
komis ne visi miestai gali su
silyginti su mumis.

Brocktonietis.

Lowell, Mass.
Lietuvos Nepriklausomybės 

Sukaktie^ Minėjimas

Lowellio lietuvių kolonija 
per 35 metus nepamiršo Lie
tuvos nepriklausomybės su- 

i kaktis paminėti. Taip buvo ir 
šiemet — bendrai visos drau
gijos buvo suruošę parengimą 
36 metų sukakčiai atžymėti.

Vasario 21 dieną, 10 valan
dą šv. Juozapo parapijos baž
nyčioj visos draugijos daly
vavo su vėliavomis. Tėvas dr. 
Kemensas Žalalis atlaikė už 
Lietuvą maldas ir pasakė pri
taikintą tai dienai pamokslą.

3 valandą po pietų visi vie
tiniai lietuviai susirinko į 
bažnytinę, svetainę istorinei 
Lietuvos sukakčiai paminėti. 
Programai vadovavo ir gra
žią kalbą pasakė kun. Jonas 
Svirskas. Reikia paminėti, 
kad kun. J. Svirskas neseniai 
atvykęs į Lowellio koloniją, 
bet tapo pamyltas visų čia gy- 
venančių lietuvių, nes jis 
daug dirba tarp lietuvių jau
nimo Lietuvos labui.

Tolesnį programos vedimą 
perdavė žymiam darbuotojui 
Jonui Rusui, kuris jam pa
vestas pareigas atliko gerai.

Meno dalį atliko šv. Juoza
po parapijos choras, vedamas 
Sofijos Blaževičiutės. Choras 
sudainavo kelias dainas labai 
gražiai..

Tėvas Klemensas Zalalis 
pasakė gražią kalbą, primin
damas Lietuvos grožybes ir 
lietuvių meilę del savo tėvy
nės.

Buvo renkamos aukos ir pa
skirtos ALT ir BALF. Pami
nėjimas praėjo labai gražiai. 
Lowellio lietuvių kolonija dir
bo ir dabar dirba vieningai 
Lietuvos labui.

Vyt. Ramanauskas.

Paieškomi Giminės 
ar Pažįstami

i. Lauraičio Frank. (Pra
no), mirusio 1953 m. sausio 
men. Brooklyne, N. Y.,1 kilu
sio iš Raseinių apskr. Turėjo 
seserų, kurių viena buvo Mo-

' . ■ ' ■ 

nika Lauraityte,- gyvenusi 
Raseinių mieste, Geisių g-ve 
(bylos No. 10-3402).

2. Urbono Juliaus iš Luo
kės m., Telšių apskr., kuris 
Amerikoje paskelbtas dingu
siu be žinios (bylbs No. 3418).

Ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi 
atsiliepti į:

Consulate General of 
Lithuania,

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHIL—-1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293 
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barčus.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte.

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
WOPA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

CHICAGO, ELL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby, 
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072 
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai. 
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. Šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedfcjbs R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich. Tel. BR. 3-2224 
WIPACb-l(X50 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vaL po pleto.

9:15 vakare.

vakare.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y. Kazių vardadienius turėti ir 

susiėjus vienon vieton drau
giškai. pasikalbėti ir pasivai
šinti. Dalyvis.

Brooklyn, N. Y.
Pagerbs Prof. Kaminską

Prof. Vytautas Bacevičius

Šį šeštadienį, kovo mėn. 13 
dieną, Town Hali gražiose pa
talpose, 113-123 West 43-rd 
Street (tarpe Broadway ii’ 
6-th Avenue), New Yorke, į- 
vyksta musų pirmaeilio pia- 
nisto-virtuozo prof. Vytauto 
Bacevičiaus piano racitalis- 
koncertas. Pradžia 8:30 va
landą vakare.

Iš praėjusių kelių Bacevi
čiaus koncertų žinome, kad 
jis visuomet priruošia gerą 
programą, kuri dalyvaus pa
tenkina. Šiame koncerte mu-
sų žymusis menininkas irgi 
skambins įvairių kompozito
rių kurinius, tad atsilankiu
sioji publika bus patenkinta.

Įėjimas labai mažas: <$3.00, 
$2.40, $1.80 ir $1.20. Bilietus 
galima gauti Town Hali ofi
se einant į koncertą arba iš 
anksto įsigyti.

Vietiniai ir apylinkėse gy
venanti lietuviai ir lietuvaitės 
nepadarys klaidos dalyvauda
mi, nes jie turės progą pasi
klausyti musų gabaus pianis
to skambinimo ir pagyventi 
tikrojo meno šventovėje.

Koresp.

Kontrolės Komisija Tikrino 
Sekretoriaus Knygas

Susivienijimo Kontrolės Ko
misijos nariai adv. V. F. Lau
kaitis, p-lė E. Mikužiutė ir J. 
Arlauskas, kovo 3 dieną bu
vo atvykę centran patikrinti 
sekretoriaus knygas, kad ga
lėtų priruošti raportą sekan
čiam seimui. Jie centre išbu
vo tris dienas, dalyvavo ke
liuose Pildomosios Tarybos 
posėdžiuose ir stebėjo jų ei
gą.

Kuklus Pobūvis Susivienijimo 
Centrinėse Patalpose

Praeitos savaites ketvirta-^ 
dienį, kovo 4 dieną buvo Ka
zių vardo diena. Kadangi tą 
dieną centrinėse patalpose po
sėdžiavo SLA Pildomosios 
Tarybos nariai kurių du — 
prezidentas adv. Kalinauskas 
ir iždininkas adv. Gugis yra 
Kaziai, tai p. Gugio pastango
mis centrinėse patalpose buvo, 
suruoštas kuklus pobūvis Ka
zių vardadieniui paminėti.

Dalyvavo Pildomosios Ta
rybos nariai, sukviestieji adv. 
Gugio artimieji bičiuliai — 
viso virš dvidešimt asmenų, 
jų tarpe ir ti-ys Lietuvos Lai
svės Komiteto nariai: pirmi
ninkas V. Sidzikauskas, Kip
ras Bielinis ir J. Audėnas, 
SLA Kontrolės Komisijos na
riai, ir daug kitų New Yorke 
ir jo apylinkėje gyvenančių 
adv. Gugio bičiulių.

Dalyviai buvo pavaišinti 
užkandžiais ir gėrimais, ku
riuos paruošė daugmėte cen
tro tarnauja p. M. K. Wil
liams. taipgi ji pobūvio me
tu visiems maloniai patarna
vo, jai pagelbėjo p. A. Anus- 
kevičienė, irgi centro tarnau
toja.

Pobūvis užsitęsė iki dvylik
tai valandai nakties, ir pra
ėjo tikrai draugiškoje nuotai
koj. Svečiai ir viešnios skir
stydamiesi dėkojo adv. Gu- 
giui už jų pakvietimą į var
duvių pobūvį ir brolišką pa
vaišinimą. Kai kurie pareiš
kė, kad butų gerai dažniau
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Balandžio mėn, 10 dieną, 
šeštadienio vakare, Lietuvių 
Piliečių Klubo patalpose, 280 
Union Avenue, rengiamas pa
gerbimas prof. J. Kaminskui, 
Vasario šešioliktosios akto 
signatarui, jo 75 metų am
žiaus sukakčiai paminėti. Kal
bės Lietuvos Laisvės Komite
to pirmininkas V. Sidzikaus
kas ir to paties komiteto na
rys Kipras Bielinis, ir kt.

Korės Į).

Namų Savininkų Rūpesčiai
New Yortko miestui pasi

nio jus žymiai pakelti namų 
mokesčius, namų savininkai 
pradėjo nerimauti. Įvairiose 
miesto dalyse vyksta namų

savininkų , protesto susirinki
mai, į kuriuos yra kviečiami 
ir miesto valdininkai susipa
žinti su namų savininkų argu
mentais prieš mokesčių kėli
mą. Gi lietuvių namų savinin
kų masinis susirinkimas į- 
vyks penktadienį, kovo 19 d., 
8 valandą vakare, Highland 
Park YMOA svetainėje, 570 
Jamaica Avenue, k amp as 
Shepherd Ave., Brooklyn, N. 
Y.

Šiame susirinkime bus pla
čiai išaiškinta nąmų mokes
čių problemos ir miesto in
spektorių vizitai surašinėji
mui “violations”. Kalbės adv. 
K. Michelson ir . kiti lietuviai 
kalbėtojai. Lietuviams namų 
savininkams bus gera proga 
išgirsti įdomių ir žinotinų in
formacijų. Bus priimtos ir 
atitinkamos rezoliucijos namų 
savininkų reikalais.

Minėtą namų savininkų ma
sinį susirinkimą ir prakalbas 
rengia Brooklyn and Queens 
Home Owners, Ine.

j r. m.

Lietuvos 36 Mėty Sukakties Minėjimas 
ir Vakarienė Gerai Pavyko

Lawrence, Mass. —- Lietu
vos šventės minėjimą surengė 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietinis skyrius ir Lietuvių 
Piliečių Klubas bendrai. Įvy
ko vasario 14 dieną, Lietuvių 
Piliečių Klubo svetainėj.

Programą atidarė L. Pilie
čių Klubo pirm. J. Urbonas 
ir vadovavo. Jam paaiškinus 
parengimo tikslą, ant scenos 
atėjo dvi mažos mergaitės 
Petrica Ann Jost ir Nancy 
Pieslak, apsirengusios tauti
niais rubais ir atsistojo prie 
vėliavų. Pirmininkais pakvietė 
lietuvių tautiškos parapijos 
P. Marijos chorą, vadovauja
mą M. Pauliukaičio, sugiedo
ti Amerikos ir Lietuvos him
nus, kuris tuo pat kartu su
dainavo keletą liaudies daine
lių. -

Pakviestas pakalbėti kon- 
gresmanas Thomas J. Lane, i 
Jis pasakė gražią ir įspūdin
gą kalbą Lietuvos klausimu. 
Antras kalbėjo Mass, senato
rius Michael A. Flanagan ir 
miesto meras John J. Buck- 
ley. Pastarieji irgi gerai kal
bėjo Lietuvos laisvės klausi
mu. Principalis kalbėtojas bu
vo “Keleivio” personalo narys 
Stasys Strazdas iš So. Bos
tono. > . ,

Pirm aukų rinkimo gerą 
kalbą pasakė ALT pirm. John 
A. Ptųndza. Parapijos choro 
kvartetas, susidedantis iš Vo
lunges, Suslavičiaus ir Tata- 
ronio, sudannavo vieną kitą 
dainelę o vėliau, publikai rei
kalaujant, padainavo dau
giau.

Pakviestas L. T. P. kun. 
Albinas Bakunas ir visi pro
fesionalai. Jie pasakė trum
pas kalbas, ^palinkėjo gero 
pasisekimo kovoj už Lietuvos 
laisves atgavimą. Kalbėjo 
adv. Vincent Stulgis, dr. J. 
Urbonas, dr. Peter McKinnis, 
kun. Albinas Bakunas, Jo
seph Gaidis ir Julius Zurwell.

ALT pirm. J. A. Stundza 
perskaitė rezoliuciją, kuri pa
siųsta prez. Eisenhower, kon- 
gresmanams ir kt.’ Rezoliuci
ja vienbalsiai prii mt a

Parengimo komisiją suda
rė: Lietuvių P. Klubo pirm. J. 
Urbonas, ALT pirm. J. A. 
Stundza, vice pirm. J. Pies
lak, sekr. M. Stakionis ir p-lė 
A. Černauskas, iždininke.

Aukoms rinkti -komisiją su
darė: J. Zautra, Mrs. Jost, 
Mrs. M, Zautra, M. Stakionis, 
Miss A. Stundza, A., Yukna, 
Miss A. Černauskas ir J. A. 
Stundza. Publikos buvo pilna 
svetainė.

Vakarienė Gerai Pavyko
Po prakalbų buvo vakarie

nė. Iš anksto buvo platinami

bilietai, vakarienei, bet jų 
mažai buvo išplatinta, bet į 
vakarienę atsilankė virš šim
to svečių. Tokio skaičiaus 
rengėjai nesitikėjo.

Vakarienė buvo skaniai pa
gaminta ir dalyviai buvo pa
tenkinti. Laike vakarienės 
pirm. Urbonas pakvietė kvar
tetą padainuoti. Jiems padai
navus kelias dainas, publika 
reikalavo daugiau dainuoti. 
Ačiū kvartetui už gražų pa
dai n avimą.

Apie 8 valandą vakare 
žmonės pradėjo skirstytis. 
Dėl vakarienės buvo atsi
kreipta į vietos biznierius, 
kurie nemažai suaukojo ką 
galėjo. Tikimasi, kad nuo va
karienės liks pelno. Daugiau
sia dirbo vakarienę rengiant 
Mrs. Mary Zautra, kuri ne tik 
dirbo; bet ir su mašina nu-
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vežė kur reikėjo. Jai pagel
bėjo Mrs. N. Pajerskas. Va
karienę priruošė: Mrs. M. 
Zautra, , Miss A. Černauskas, 
Mrs. N. PajerSkas, Mrs. B. 
Juškus, Mrs. T. Lisevičius, 
Mrs. A. Pieslak ir Julius Pies
lak.

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp
sokitės. Jokia kita mostis ne
suteikia tokios pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.
BRIDGEFIELD DRUG CO.

X461 Gregory St., 
Bridgeport, Conn.
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J Tel. STagg 2-504.3 ‘
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME

AL BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų Vedėjas 1

J 660 Grand Street 
Brooklyn, N? V.
NOTARY PUBLIC 
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Lietuvių Piliečių Klubas Į 
svetainę davė veltui prakal
boms ir vakarienei. Taipgi 
klubas vakarienei veltui davė 
gėrmus. ALT komitetas ir 
dalyviai dėkingi klubui, kad 
jis padeda, tame sunkiame 
darbe dėl Lietuvos laisvinimo. 
Taipgi komitetas dėkoja “Ke
leivio” štabo nariui S. Straz
dui,. atvykusiam ir pasakiu
siam gražią kalbą ir už ke
lionę nieko neėmė. Taipgi Jo
seph Pečiulka už spaudos 
darbus nieko neėmė. Ačiū 
jam.

Rengimo komitetas dėkoja 
visiems kalbėtojams, aukoto
jams, dalyvavusiems minėji
me ir ivisiemš dirbusiems pa
rengime. -•

Siaučia Bedarbė

Paskutiniu laiku Lawrence 
siaučia didelė bedarbė, kuri 
neina, mažyn, bet vis didėja. 
Didelės dirbtuvės visai susto
jo, o kurios dar dirba kokiam 
Skyriui, tai labai mažai, paly
ginus su pirmiau čia ėjusiais 
darbais.

Vasario 14 dieną Mr. ir 
Mrs. John ir Matilda (Stanu- 
lionis) Stundzai susilaukė sū
naus. Motina jaučiasi gerai ir 
sūnūs sveikas. Ponai Stund
za dabar jau augina tris sū
nūs. Linkiu geros sveikatos 
ir gražiai išauginti, sūnelius. 
Mr. John A. Stundza yra ve
teranas, geras darbuotojas 
vietinių lietuvių tarpe. Taipgi 
jis yra ALT pirm., SLA 41 
kuopos finansų sekretorius, 
Lietuvių Piliečių Klubo direk
torius. Linkiu geros sveika
tos ir tolia.u darbuotis tarpe 
lietuvių. M. Stakionis.

Pittston, Pa.
Iškilmingai Paminėta Lietu

vos Nepriklausomybės 36 
Metų Sukaktis

Amerikos Lietuvių Tarybos 
ir B.ALF skyriai, vadovau
jant pirm. Juozui Maceinai ir 
kitų veikėjų pastangomis, bu
vo surengę vasario 14 dieną 
Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje, Lietuvos nepriklauso
mybės 36 metų sukakties mi
nėjimą.

Įdomias kalbas susirinku
sieji girdėjo iš Garso redak. 
Mato Zujaus, Kings kolegijos 
prof. dr. Broniaus Kazio ir 
adv. Tarno Mack-Kikelionio.

Muzikalę programos dalį iš
pildė vietiniai pasižymėję 
menininkai: Stasys Šakočius 
ir Prane Kazlas-Šeporaitytė, 
Akompanavo muz. Bro n i u s 
Voveris.

Paruoštą rezoliueją Lietu
vos išlaisvinimo reikalu, per
skaitė Danielius Zelionis.

Programą vedė Vincas Gre- 
štaraitis.

Kadangi atsilankiusių buvo 
nedidelis skaičius, tai ir aukų 
nedaug surinkta. SLA 7 kuo
pa aukojo $10.00. A. G.

Uždarė Duris Komunistams
Waterbury, Conn. — Vie

tinio Lietuvių Piliečių Klubo 
direktoriai savo susirinkime 
nutarė nenuomoti daugiau 
klubo salę komunist u o j a n- 
čioms organizacijoms, kurios 
federal ės valdžios pripažintos 
kaipo “subversyvės”.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtu pomirtiniu 

ir ligoje pašalpų
čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Kovo 6 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. ASTRAUSKAS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 5 sav. ir 4 d. ----  $17.00
S. SVOLKINAS, 44 kp., Miami, Fla, Sirgo 8 s.  ________________ 54.00
P. ŠERTVĮTIS, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 5 s. ir 3 d. ________ 42.75
R. DRUKTEINIS, 87 kp., Omaha, Nebr. Sirgo 8 s. ___ ______ ____ „66.00
A. POPEIKIENĖ, 90 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 4 s. _______ .___ J 12.00
A. PEREDNlS, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 8 s. _______   54.00
P. BARTUŠKA, 156 kp., Benton, Ill. Sirgo 8 s. ____  54.00
Z. PAŠKEVICIENĖ, 164 kp., Frackville, Pa. Sirgo 8 s. ___   36.00
A. GLOTNIS, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 4 s. ir 1 d. -------  24.50
J. ATMANAVIČIUS, 203 kp.,' Sebastopol, Pa, Sirgo , 3 s. ir 2 d. ____ 20.00
A. AUKŠTAKALNIS, 210 kp., Williamstown, Pa, Sirgo 8 s. ----------  72.00
M. CUCKIENĖ, Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. ............. 36.00
Ą. AUGUTIS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 8 s. 36.00

ŠTEPANAVICIUS, 283 kp., Coaldale, Pa. Sirgo 8 s. ---------------- 72.00
G. BARTU&IENfi, 284 kp., Gary, Ind. Sirgo 8 s....... .............  5-i.uO
D. DRAKSlIENS, .299 kp., Rumford, Me. Sirgo 8 s. --------------------- 24.00
F. DAMBRAUSKAS, 304 kp., Buffalo, N. Y. Sirgo 5 s ir 4 d: -------  43.50
M. KAISER, 354 kp., Madison, Ill. Sirgo .1 si ........ .............................  4.50

Viso ----------------------------- ----------------------- : —  ----- $722.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .......—----- ----- ...... $5,177.50

Nauji nariai
P. ŠAULYS, 308 kp., So. Boston, Mass., V2—1,000
O. LILISKIS, 66 kp., Ansonia, Conn., V2--500
A. LILISKIS, 66 kp., Ansonia, Conn., V2--500
A. KAVALIŪNAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, VI—1,000
AL. KAVALIŪNAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, VI—1,000
Z. J ANKUS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V3—2,000, pa.š. skyr. III

M. J. V1NIKAS,
SLA Sekretorius

VADOVAS I SVEIKATA
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprwtama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: ka.jp būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina, tik 2 doleriai su prisiimtimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:

DR S. BIEŽIS,
3241 W. 66th Pla<ee, Chicago 29, UI.

Telefonas Republic 7-7868

J 0 H N N A G H T E N CO.
i»STABLB8W»D .1868, WSURANCM f

1903 Insurance Exchange^ Chicago, IlUnota g

KASDIEN IR SEKMADIENIAIS
^ Naudokitės geriausia proga -— paskutine savaitė!

Kol Viską Išparduosim
TIK KARTA GYVENIME! VISKAS TURI IŠEITI!

KAILININKAS
SAVO BIZNI!

. ŽYMUS
UŽDARO
LEIDIMAS

449539 Mes
Furs, Inc., atsarga, nepaisydami kainos 

nuostolių

Dar negirdėtos kainos 
kailiu istorijoj!

likviduojam visa Sample Style

p.m.

' -i

RINKTINIAI KAULIAI

Pridėtinos taksos

Importuoti 
kailiai su 
ženklais

$200 Juodas 
persu avino 
paltas

ATIOAKA KASDIEN UGI 8 
kol viską išparduosim 

Sekmadieniais nuo 9:30—6

užstatai
priimami

Visas 5-tas aukštas 
Tūkstančiai žavių kaili
nių turi būti parduoti 
tuštinant sienas — ne

žiūrint kainos!

§20 - §30 
paprastai nuo $109 aukštyn

500 KAILINIŲ
PALTŲ, I’LOSČIŲ 

IR ANTPECW

$10
kaip stovi

pigiau Vž reguliarūs kainos

MINK kailis 
p.m.

158 WEST »9th ST., • PRIE 7-los AVĖ. • N.Y.C. 
Paimk keltuvų tiesiai j 5-tų aukšta, siuvyklos Įianlavimo kambarį

Aviniai, Persiški, Minko, 
Muskrato, Vebro, Rakūno 

būdavo parduodami po $fiO-$75-$100-$200-$300-$400-$500-$600 
ir brangiau

DABAR! DABAR! DABAR! DABAR! DABAR! DABAR! 
$3-$5-$9-$19-$29-$59-$79- $99 - $119 ir brangiau

Turi būti greit 
parduota! Mokosi

L#PM* i» ■» ‘
c............—........--—- —-—.. ’-a—g..-..*, .ei.j

DR. S. CHERNOFF
223 — 2nd Ave. & 14th St., New York City. GR. 7-7697 

AStrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapumo Tyrimai.
Ofiso vai.: 10 iki 9. šeštadieniais 10 iki 6:45. Sekmad. 11 iki 1.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- i 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausiniais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

! NEPRIKLAUSOMA LIETUV 4
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar- 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios
| bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLA ŪSORIŲ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
| 7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

■0Pl>3l>;

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V.

Metinė prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret,

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

Worcester, Mass.
> ... .....f

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumna 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

Jiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiitiitiiiiiiiiiiiig 
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NAUJIENOS
geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 
turi aavo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių, gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderj to
kiu adresu;

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

Pirmas ir
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS
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